I Et encontinent lo dit hatle, dix yO que's segueix:
Et lo dit hatle dix que'l procehiment per eH ah los dits justi

cia e jurats e prohomens feit, dix que quant a ell ha procehit per
vigor del dit l11anament de la senyora reyna e segom; justicia; em
pero no enten que les dites coses sien feites 111 en preiudici de la
dita ulliversitat e per CCH1scguent, enten que la dita senyora reyna
no elltell haver mallat alguna cosa que fos o pogues esser preiudi
ci al dit loch, nc universitat ne aitanpoch lo dit hatle entel1 res
haver feit 112 ne fer entent que sic pl'eiudici algu de la dita uni
versitat e singulars d'aquella ans li plau que a la dita univcrsitat
e singulars d'aqueHa romanguen lurs privilegis e boncs costumes
salves e conservad es, la present correccio en alcuna 113 cosa no
COl1strastant. Les quals coses requer lo dit hatle esser continuades
apres les coses desus per los dits justicia e jurats dites e protes
tades.

Quod est actum Castillione, intus. monesterium fratrum Beati
Augustini, quarto 114 kalendas aprilis an no DOl11ini mil1csimo
CCCo quadragesimo primo.

115 Presentibus testihus ad hoc Jacobo Mathei, iurisperito, Do
minico de Coponibus et Arnaldo dc H.osillione, vicinis dicti loci
Castillionis.

j1G Sig t nUI11 Jacohi de Rohionc, auctoritate regia notarii pu
hlici per totam tel'ram et dominationem illustrissimi domini regis
Aragonum, qui predictis interfuit eaque scribi fecit cum diccione
supraposita in X· linea, in qua 117 dicitur «coses», et clausit loco,
die et anno prefixis.

IV

H'l9 . .\-IA YO, ó. CAST!~LLO"

Provisión real por la que el rey Pedro IV manda a los de Cas
tellón, presten ju.ramento de fidelidad a la. reina do'-1.a. Leonor.

A. M. C., Secc. de privs. reales de Pedro IV.

Puh!. por José SÁNCHEZ ADELL en La reina do'-1.a Leonor, inserto
en B. S. C. C., XXIV, 19415. pág. 287-88.

Pateat universis quod cum ex tractatihus, convenienciis atque
pactis prehabitis et inicis inter nos, Petrum, Dei gracia regel11
Aragonum, ex parte una, et illustrem dorninam Elionorem, regi-

b) coses] add. mp.

a) hostem] h add. m. rec.

nam A1'agonum, se1'enissimi domini 1'egis Alffonsi, clare memorie,
genitoris {2 nost1'i relictam, ex parte altera, ipsa domina regina.

. ex compensacione et emenda per nos sibi facta, cesserit et dimi
sserit nobis in civitate Osce, et in villa Calataiubii et eius aldeis,
et in villis Xative, .\'1orelle et aldeis suis et in villis {a .\luri veteris,
AIgezire, Montisalbi et Tarrage, pl'edicte domine regine pro suis
arriis et dotibus assignatis, merUlll et mixtul11 imperium et oltlnem
iurisdiccionem ciyilel11 et criminalem, altarn et baxam, Ol1lnes
appellaciones in civilibus 11 et crim inali bus. 0111 nes rccursus i usti
cie, hostes, exercitus et cava1catas qt eorull1 redempciones, mone
taticum, subsidia, exacciones et alias quascumque prerogativas
regales et, generaliter, omnia alia preterquam redditus et ea que
sibi per dictum dominum {5 regem Alffonsul1l. in priori instru
mento dotalicio concessa fuerunt, salvis et rctentis di<'te domine
regine, de v.olulltate nostra, in villa Castilionis, sibi similiter pro
suis elotihus assignatis Inero et mixto imperio, illribus.· iurisdiccio
nibus, prerogativis {6 regalibus et ol1lnibus aliis sibi per dictum
elominum regem in elicta villa concessis, preterquam fwstem," exer
citum et cavalcatam et eorum redempciones, qua s et que nobis
cessit specialiter et elimisit, et sal vis sibique retentis in ipsa villa
cena et questia r elicte ville et subsidio quingento1'ul1l solidOl'um
iudeo1'um eiuselem ville, que sibi "concessimus atque dimisimus in
sohitum pro rata compensacionis et erncnde per nos ut predicitllr
sibi facte.

Ielcirco, cum dicta domina regina petierit per universitatem
et sin~ulares dictc {8 ville Castilionis super et pro retentis et sibi
salvat)s superius in elicta villa iuramentum et homagium renovari,
a nobis cum instancia postulans ut super prestandis eidem iura
mento fiaelitatis et homagio supraelictis vobis, probis bOl11inibus,
iuratis ac universitati {9 ial11dicte ville, expressum l11andatum
facere et vos ab omni fidelitate, elominio et obligacione, quibus
nobis sitis astricti absohere dignarem ur. Propterea, pacta in ter
nos et elictam elominal11 1'eginam concorditer .. ut est elictum. inita
servare volentes {lO CUITI p~·esenti carta nostra vobis iuratis. prohis
hominibus universitatis predicte ville Castilionis et singuJaribus
eius, ex certa sciencia et consulte, sub pena ire et indit(nacionis
nostrc, districte precipiendo, mandamus quatenus predietc no
mine regine vel cui voluerit {11 loco sui, per vos vel sindicos
vestros ael hoe legitime constitutos, prestetis iuramentulll fidelitatis
et homagiulTl, sub quorum virtute promittatis cielem quod eam
habcbitis pro domina et regina dum eluraverit ius suarum dociul11
et arra1'um et vitam eluxerit {12 in humanis; et eritis sibi legales
vassalli sibique servietis bene atque legaliter ac parebitis, obedie
tis et r&sponelebitis ei et officialibus suis de elominio elicte ville ac
ele 1'edelitibus, exitibus et proventibus et ele mero et mixto impe-
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rio, iurisdiccione/13 civili et criminali, alta et baxa, dictis'que iuris
diccionibus et prerogativis et aliis iuribus sibi retentis, exceptis
tamen hoste, b exercitu et cavalcata et eorum redempcionibus que
nobis cessit, ut predicitur, et dirn,isit, quodque servabitis bene et
complete omniu 'et singula supradicta /1<1 nec dirninuetis vel minui
procurabitis aut eonsentietis aliqua de predictis sibi retentis , Ymmo
in omnibus procurabitis licite et honeste serviciurn suum et pro
posse e totum contrarium vitabitis ac pro viribus propelletis.

Nos enim, ad vestri vestrorurnque cautelam, cum /15 presenti
carta nostra, ex nune ut ex tunc et ex tunc ut ex nunc, absolvimus,
quitiamus, d eximimus et liberamus vos, dictos probos !lomines,
universitatem dicte ville Castilionis et singulares ipsius ab omni
dominio, fidelitate, iuramento, fide, homagio ac alia obligacione
quacumque quibus /16 ~lObis sitis astricti vel quomodolibet obliga
ti, dum ius videlicet dictarum docium et arrarum duraverit et dum
dicta domina regina vixerit, ut est dictum.